
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2021 № 232 с. Петропавловское 

О внесении дополнений в 

постановление Администрации 

Петропавловского района от 

30.12.2020 № 490 

Во исполнении Указа Президента РФ от 29 мая 2020 г. № 344 «Об 

утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской 

Федерации до 2025 года», в целях устранения нарушений, указанных в 

представлении прокуратуры Петропавловского района от 01.06.2021 «Об 

устранении нарушений требований федерального законодательства в сфере 

противодействия экстремизму», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района 

от 30.12.2020 № 490 «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Петропавловском 

районе Алтайского края» на 2021 — 2025 годы» следующие дополнения: 

в приложение 2 к муниципальной программе «Противодействие 

экстремизму и идеологии терроризма в Петропавловском районе 

Алтайского края на 2021 - 2025 годы» в таблице позицию « 

Задача 1. 

Устранение 

предпосылок 

распространени

я 

террористическ

ой и 

экстремистской 

идеологии в 

Петропавловско
м районе: 

2021- 
2025 

Отдел ГО и ЧС 

Администрации района, 

комитет по образованию 

Админи страции района, 

комитет по культуре, делам 

молодёжи и спорту 

Администрации района, МО 

МВД] России 

«Петропавловский» (по 

согласованию) 

антитеррористическая 

комиссия Администрации 

района, редакция газеты 

«Ударник»(по 

согласованию) 

денежные средства на 

реализацию мероприятия не 

требуются 

» дополнить позициями следующего содержания: « 

1.4 осуществление мони- 2021- отдел по делам ГО и ЧС Адми- денежные  

торинга средств массовой 2025 нистрации района, комитет по средства на  

информации и информа-  образованию Администрации реализацию  



 

ционно- 
телекоммуникационных 
сетей, включая сеть 
"Интернет", в целях 
выявления фактов 
распространения 
экстремистской идеологии 
и выявления 
экстремистских материалов, 
в том числе содержащих 
призывы к подготовке и 
совершению 
террористических актов; 

 района, комитет по культуре, 
делам молодёжи и спорту 
Администрации района, МО 
МВД России «Петропавловский» 
(по согласованию), антитеррори- 
стическая комиссия 
Администрации района, 
редакция газеты «Ударник» по 
согласованию) 

мероприятия не 
требуются 

 

1.5 проведение 
тематических встреч с 
представителями средств 
массовой информации в 
целях противодействия 
распространению 
экстремистской идеологии; 

еже 
квар 
тально 

отдел по делам ГО и ЧС 
Администрации района 

денежные 
средства на 
реализацию 
мероприятия не 
требуются 

 

1.6 мониторинг результатов, 
достигнутых при 
реализации программы 

2021- 
2025 

отдел по делам ГО и ЧС 
Администрации района, комитет 
по образованию Администрации 
района, комитет по культуре, 
делам молодёжи и спорту 
Администрации района, МО 
МВД России «Петропавловский» 
(по согласованию), антитеррори- 
стическая комиссия 
Администрации района, 
редакция газеты «Ударник» по 
согласованию) 

денежные 
средства на 
реализацию 
мероприятия не 
требуются 

 

1.7 обеспечение 
безопасности граждан и 
общественного порядка при 
проведении собраний, 
митингов, демонстраций, 
шествий и других 
публичных мероприятий 

2021- 
2025 

МО МВД России 
«Петропавловский» (по 
согласованию) 

денежные 
средства на 
реализацию 
мероприятия не 
требуются 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района Алтайского края в 

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/. 

Глава района С.В. Козликин 

https://www.petadm.ru/

